reciclável, operação de aterro controlado, varrição de feiras livres e eventos no Município de Corumbá-MS.

Cláusula Primeira - Fica alterada a cláusula primeira do 1º Termo Aditivo, passando a constar da seguinte forma: “Cláusula
Primeira: Fica readequada a planilha orçamentária do Contrato Administrativo, acrescendo o valor contratual o quantum de
R$ 909.907,91 (novecentos e nove mil novecentos e sete reais e noventa e um centavos) correspondentes a um percentual
de 9,38% do valor inicialmente contratado, e suprimido o quantum de R$ 910.877,96 (novecentos e dez mil oitocentos e
setenta e sete reais e noventa e seis centavos) correspondendo a um percentual de 9,39% do valor inicialmente contratado,
resultando no valor do Contrato para R$ 9.700.510,82 (nove milhões setecentos mil quinhentos e dez reais e oitenta e dois
centavos), conforme justificativa e planilha apresentada pela SISP”.  Cláusula Segunda - Fica readequada a planilha
orçamentária do Contrato, acrescendo o valor contratual o quantum de R$ 601.827,95 (seiscentos e um mil oitocentos e
vinte e sete reais e noventa e cinco centavos) correspondentes a um percentual de 6,20% do valor inicialmente contratado
conforme justificativa e planilha apresentada pela SISP. Cláusula Terceira - As partes ratificam e mantêm inalteradas as
cláusulas inicialmente contratadas.